

**Cembrit Holding A/S**  
**Sohngaardsholmsvej 2, DK-9100 Aalborg**

## Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on <sup>17</sup>May 2016

### **Chairman of the Annual General Meeting**



---

Name: Rikke Alsted Houlberg

General Counsel

Central Business Reg. No. 18336774  
The annual report consists of 18 pages

## **Contents**

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management Commentary	6
Accounting policies	7
Income statement for 2015	12
Balance sheet at 31 December 2015	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

## **Entity details**

### **Address**

Cembrit Holding A/S  
Sohngårdsholmsvej 2, DK-9000 Aalborg

Phone: +45 99 37 22 22  
Fax: +45 98 12 00 75  
Website: [www.cembrit.com](http://www.cembrit.com)  
E-mail: [info@cembrit.com](mailto:info@cembrit.com)

Central Business  
Reg. No.: 18336774  
Established: 1 January 1995  
Registered office: Aalborg, Denmark  
Financial year: 1 January – 31 December

### **Board of Directors**

Kent Arentoft, Chairman  
Denis Viet-Jacobsen, Vice Chairman  
Sigge Lennart Haraldsson  
Jan Warrer  
Johan Olof Cervin  
Carsten Ejberg Jensen  
Troels Brix Nielsen  
Dorte Nicolaysen

### **Executive Board**

Martin Jermiin, President and CEO  
Kaspar R. Kristiansen, Vice President and CFO

### **Company auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### **Annual General Meeting**

Annual General Meeting will be held on 17/ 5 2016.

## **Management Commentary**

### **Primary activity**

The Company's primary activity is to handle shared functions within sale and marketing, production, IT, finances, legal matters, communications as well as general management.

Furthermore, the Company holds the shares in the subsidiaries stated in note 4.

### **Development in activities and finances**

Gross loss for 2015 amounted to DKK 81m (DKK -127m in 2014). Profit for the year was DKK 3m (DKK 13m in 2014), which is as expected.

Management finds the result acceptable. Expectations for 2016 are at the same level as for 2015 – profit for the year around DKK 0m – 25m.

In January 2015 the company has been sold to a consortium of investors led by Solix Group AB.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2015

DKK'000	Note	2015	2014
<b>Gross profit/loss</b>		(80,865)	(127,080)
Staff costs	1	(28,313)	(38,520)
Amortisation and impairment losses on intangible assets		(12,414)	(12,970)
<b>Operating profit/loss</b>		(121,592)	(178,570)
Income from investments in subsidiaries		132,397	158,935
Profit / loss on disposal of undertakings and activities		6,676	0
Financial income	2	15,171	890
Financial expenses	3	(65,817)	(8,464)
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		(33,165)	(27,209)
Tax on profit/loss from ordinary activities		35,865	39,811
<b>Profit/loss for the year</b>		2,700	12,602
 <b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		2,700	12,602

## Balance sheet at 31 December 2015

DKK'000	Note	2015	2014
<b>ASSETS</b>			
Licenses acquired		1,773	2,438
Other intangible assets		68,405	53,334
<b>Intangible assets</b>		<b>70,178</b>	<b>55,772</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment,		6,110	6,345
<b>Plant and equipment</b>		<b>6,110</b>	<b>6,345</b>
Investments in subsidiaries	4	911,163	813,680
Deferred tax asset		25,004	0
<b>Fixed asset investments</b>		<b>936,167</b>	<b>813,680</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,012,455</b>	<b>875,797</b>
Receivables from group enterprises		242,379	110,754
Other receivables		5,068	3,656
<b>Receivables</b>		<b>247,447</b>	<b>114,410</b>
<b>Cash</b>		113	559
<b>Current assets</b>		<b>247,560</b>	<b>114,969</b>
<b>ASSETS</b>		<b>1,260,015</b>	<b>990,766</b>

## Balance sheet at 31 December 2015

DKK'000	Note	2015	2014
<b>Equity</b>	<b>5</b>	<b>282,925</b>	<b>270,607</b>
Deferred tax		0	2,175
Bank debt		190,386	0
Payable to related parties		590,249	0
Financial Instruments	6	2,429	0
<b>Liabilities and provisions</b>		<b>783,064</b>	<b>2,175</b>
Bank debt		37,658	0
Payables to group enterprises		139,151	692,090
Provisions		1,038	0
Other payables		16,179	25,894
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>194,026</b>	<b>717,984</b>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<b>977,090</b>	<b>720,159</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>1,260,015</b>	<b>990,766</b>
<b>Contingent liabilities</b>	7		
<b>Ownership</b>	8		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2015	83,000	187,607	270,607
Exchange rate adjustments etc.	0	11,511	11,511
Transfer, see distribution of profit/loss	0	2,700	2,700
Other equity adjustments	0	(1,893)	(1,893)
<b>Equity at 31 December 2015</b>	<b>83,000</b>	<b>199,925</b>	<b>282,925</b>

Share capital has not changed in the last five years.



## Annual report 1 January – 31 December

### Notes

<b>1</b>	<b>Staff costs</b>		
	DKK'000	2015	2014
		<hr/>	<hr/>
	Salaries and wages	26,443	36,615
	Pensions	1,430	1,544
	Other social security costs	440	361
		<hr/>	<hr/>
		28,313	38,520
		<hr/>	<hr/>
	Number of employees	45	43
		<hr/>	<hr/>
<b>2</b>	<b>Financial income</b>		
	Financial income group enterprises	7,097	402
	Exchange rate adjustments	7,521	488
	Other financial income	553	0
		<hr/>	<hr/>
		15,171	890
		<hr/>	<hr/>
<b>3</b>	<b>Financial expenses</b>		
	Financial expenses to group enterprises	40,764	7,697
	Exchange rate adjustments	8,892	764
	Other financial expenses	16,161	3
		<hr/>	<hr/>
		65,817	8,464
		<hr/>	<hr/>

## **Annual report 1 January – 31 December**

### **4 Investments in subsidiaries**

Name and registered office	Ownership interest
Cembrit A/S, Denmark	100%
Cembrit a.s., the Czech Republic	100%
Cembrit Oy, Finland	100%
Cembrit Production Oy, Finland	100%
Cembrit S. A., Poland	100%
Cembrit Ltd., Great Britain	100%
Cembrit FB Sp. z o.o., Poland	100%
Cembrit AB, Sweden	100%
Cembrit AS, Norway	100%
DKCF ApS, Denmark	100%
Cembrit Kft., Hungary	100%
Cembrit N.V., Belgium	100%
Robinglade Limited, Ireland	100%
Cembrit Export ApS under frivillig likvidation, Denmark	100%

### **5 Equity**

The share capital is composed as follows:

A shares, 1 of a nominal DKK 83,000,000

### **6 Financial instruments**

At 31 December 2015 the market value of the Company's interest rate swap is DKK -2.4m. Loss recognized in equity on interest rate swap contract as of 31 December 2015 will be continuously released to the income statement within finance cost until the repayment of the bank loan.

## **Annual report 1 January – 31 December**

### **7 Contingent liabilities**

DKK'000	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Lease commitments (operating leases) mature within 5 years calculated in nominal value at a total of	<u>3,653</u>	<u>3,058</u>

Willingness has been expressed to support a few subsidiaries. Cembrit Holding A/S has as the principal a contingent liability consisting of a residual risk in relation to the individual subsidiaries.

Cembrit Holding A/S participates in a Danish joint taxation arrangement with Cembrit Group A/S. Therefore, the Company has partial joint and partial secondary liability for any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. However, secondary liability cannot exceed an amount equalling the share of capital held by the Company, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent.

### **8 Ownership**

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital at 31 December 2015:

Cembrit Group A/S  
Langelinie Allé 35  
DK-2100 Copenhagen

Cembrit Holding A/S is included in the Consolidated financial statement of the ultimate parent company, Cembrit Group A/S.